
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: CULTURA E POLITICHE GIOVANILI

Area: SERV. CULTURALI, PROM. LETTURA E OSSERV. CULTURA

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  22580  del  13/12/2017

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore ANTONUCCI PATRIZIA _____________________________

Responsabile del procedimento ANTONUCCI PATRIZIA _____________________________

Responsabile dell' Area C. CRISTALLINI _____________________________

Direttore Regionale M. CIPRIANI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _____________________________

Responsabile dell' Area Ragioneria G. DELL'ARNO _____________________________

Dir. Reg. Progr. Ec., Bilancio, Dem. e Patr. M. MARAFINI _____________________________

_____________________________

Protocollo Ricezione _____________________________

L.R. n. 16/2008, DGR. n. 671 del 24.10.2017. Contributo destinato alla seconda edizione del Festival della lettura ad alta voce.
Impegno di spesa di € 20.000,00 sul Capitolo G11904 a favore del Centro per il libro e la lettura – Ministero dei Beni e delle
Attività Culturali e del Turismo, Esercizio Finanziario 2017

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 6 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G18322 22/12/2017



REGIONE LAZIO

                                 Proposta n.  22580  del  13/12/2017

Annotazioni Contabili

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertamento

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) I G11904/000 20.000,00 05.02   1.04.01.01.001

2.09.22

CEPEL CENTRO PER IL LIBRO E LA LETTURA
CEP: Fase  IMP. Dare   CE - 2.3.1.01.01.001 Avere   SP - 2.4.3.02.01.01.001

Trasferimenti correnti a Ministeri Debiti per Trasferimenti correnti a Ministeri

Bollinatura: SI    Imp. N. 32846/2017



REGIONE LAZIO
                                 Proposta n.  22580  del  13/12/2017

PIANO FINANZIARIO DI ATTUAZIONE DELLA SPESA
 Oggetto Atto: L.R. n. 16/2008, DGR. n. 671 del 24.10.2017. Contributo destinato alla seconda edizione del Festival della lettura ad

alta voce. Impegno di spesa di € 20.000,00 sul Capitolo G11904 a favore del Centro per il libro e la lettura – Ministero dei Beni e

delle Attività Culturali e del Turismo, Esercizio Finanziario 2017

INTERVENTO RIFERIMENTI DI BILANCIO

Pgc. N.Imp. Causale Mi./Pr. PdC fin al IV liv. Capitolo

1 L.R. 16/2008 - 2. ed. "Festival della lettura ad alta voce". 05/02 1.04.01.01.001 G11904

PIANO FINANZIARIO

Anno Impegno Liquidazione

Mese Importo (€) Mese Importo (€)

2017 Dicembre 20.000,00 Dicembre 10.000,00

2018 Marzo 10.000,00

Totale 20.000,00 Totale 20.000,00



OGGETTO: L.R. n. 16/2008, DGR. n. 671 del 24.10.2017. Contributo destinato alla seconda 

edizione del Festival della lettura ad alta voce. Impegno di spesa di € 20.000,00 sul Capitolo 

G11904 a favore del Centro per il libro e la lettura – Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e 

del Turismo, Esercizio Finanziario 2017. 

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE CULTURA E POLITICHE GIOVANILI 

 

SU PROPOSTA del Dirigente dell’Area Servizi Culturali, Promozione della Lettura e Osservatorio 

della Cultura; 

VISTA la legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6, recante disposizioni concernenti “Disciplina del 

sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al 

personale regionale” e successive modifiche ed integrazioni; 

 

VISTO il regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1, concernente: “Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta regionale” e successive modifiche ed 

integrazioni; 

 

VISTO il decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, concernente: “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 

loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e relativi principi 

applicativi, come modificato dal decreto legislativo 10 agosto 2014, n. 126; 

 

VISTA la legge regionale 31 dicembre 2016, n. 17, concernente: “Legge di stabilità regionale 

2017”; 

 

VISTA la legge regionale 31 dicembre 2016, n. 18, concernente: “Bilancio di previsione finanziario 

della Regione Lazio 2017-2019”; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 31 dicembre 2016, n. 857, concernente: “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2017-2019. Approvazione del "Documento tecnico di 

accompagnamento", ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, programmi 

e macroaggregati per le spese”; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 31 dicembre 2016, n. 858, concernente: “Bilancio di 

previsione finanziario della Regione Lazio 2017-2019. Approvazione del “Bilancio finanziario 

gestionale”, ripartito in capitoli di entrata e di spesa”; 

 

VISTA la D.G.R. del 17 gennaio 2017, n. 14, recante: “Applicazione delle disposizioni di cui 

all'articolo 10, comma 2 e articolo 39, comma 4, del decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e 

successive modifiche, e ulteriori disposizioni per la gestione del bilancio di previsione finanziario 

della Regione Lazio 2017-2019”; 

 

VISTA la circolare del Segretario Generale della Giunta regionale n. 44312 del 30.01.2017 e 

successive integrazioni, per la gestione del bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 

2017-2019  

 

VISTA la D.G.R. del 21 marzo 2017, n. 126, recante “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2017-2019. Assegnazione dei capitoli di spesa alle strutture regionali competenti, ai 

sensi dell’articolo 1, comma 6, lettera c), della legge regionale 31 dicembre 2016, n. 18”; 



 

VISTA la L.R. 21 ottobre 2008, n. 16, “Iniziative ed interventi regionali in favore della promozione 

del libro, della lettura e delle piccole e medie imprese editoriali del Lazio”; 

 

PRESO ATTO che con nota n. 1246 del 10/07/2017, assunta al nostro prot. n. 351400 del 

10.07.2017, il Centro per il libro e la lettura ha rinnovato la proposta di realizzare la seconda 

edizione del Festival della lettura ad alta voce nell’annualità 2017-18, richiedendo un contributo di 

€ 20.000,00 per sostenere la manifestazione; 

 

VISTA la DGR. n. 671 del 24.10.2017, avente ad oggetto: “L.R. 21 ottobre 2008, n. 16, “Iniziative 

e interventi regionali in favore della promozione del libro, della lettura e delle piccole e medie 

imprese editoriali del Lazio”. Approvazione del Programma annuale per l'anno 2017. Capitolo 

G11901. Esercizio Finanziario 2017”; 

 

TENUTO CONTO che la suddetta deliberazione ha previsto un contributo di € 20.000,00 a favore 

del Centro per il libro e la lettura – Ministero dei Beni e delle Attività Culturali e del Turismo per 

sostenere la realizzazione della seconda edizione del Festival della lettura ad alta voce, progetto di 

promozione della lettura finalizzato ad aumentare il numero dei giovani lettori, da attuarsi in stretta 

collaborazione con la Regione Lazio; 

 

VISTO l’Atto aggiuntivo al Protocollo d’intesa, registro cronologico n. 20798 del 20.11.2017, che 

definisce la collaborazione nelle attività di promozione del libro e della lettura tra la Regione Lazio 

e il Ministero dei Beni e della Attività Culturali e del Turismo - Centro per il libro e la lettura; 

 

VISTA la DGR. n. 767 del 28.11.2017, avente ad oggetto: “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Lazio 2017-2019 – Variazione di bilancio, in termini di competenza e cassa, per l'anno 

2017, tra i capitoli di spesa G11901, G11903 e G11904, di cui al programma 02 della missione 05; 

 

TENUTO CONTO che con nota n. 1889 del 12/12/2017 assunta al nostro protocollo n. 631996 del 

12/12/2017 il Centro per il libro e la lettura ha presentato una proposta progettuale comprensiva del 

programma e del preventivo di spesa, da realizzarsi nell’annualità 2017-18 coinvolgendo 

biblioteche, poli museali, scuole e associazioni culturali presenti sul territorio del Lazio; 

 

RITENUTO di dover procedere all'impegno di € 20.000,00 sul Capitolo G11904, esercizio 

finanziario 2017, a favore del Centro per il libro e la lettura – Ministero dei beni e delle attività 

culturali e del turismo, quale contributo per la realizzazione della seconda edizione del Festival 

della lettura ad alta voce, da attuarsi coinvolgendo biblioteche, poli museali, scuole e associazioni 

culturali presenti sul territorio del Lazio; 

 

CONSIDERATO che l’importo di € 20.000,00 sarà erogato con le modalità di seguito indicate: 

 primo 50% del contributo, a presentazione del progetto dettagliato e degli incarichi 

per l’organizzazione dell’evento; 

 saldo, a presentazione degli impegni di spesa; 

 

TENUTO CONTO che la suddetta obbligazione giungerà a scadenza entro il termine dell’esercizio 

finanziario in corso; 

 

D E T E R M I N A 

 

in conformità alle premesse, 

 



di procedere all'impegno di € 20.000,00 sul Capitolo G11904, esercizio finanziario 2017, a favore 

del Centro per il libro e la lettura – Ministero dei beni e delle attività culturali e del turismo, quale 

contributo per la realizzazione del progetto seconda edizione del Festival della lettura ad alta voce, 

da attuarsi coinvolgendo biblioteche, poli museali, scuole e associazioni culturali presenti sul 

territorio del Lazio; 

 

 di erogare l’importo di € 20.000,00 con le modalità di seguito indicate: 

il primo 50% del contributo, a presentazione del progetto dettagliato e degli incarichi per 

l’organizzazione dell’evento; 

 saldo, a presentazione degli impegni di spesa. 

 

La suddetta obbligazione giungerà a scadenza entro il termine dell’esercizio finanziario in corso. 

 

 

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

dott.ssa Miriam Cipriani 

 


